
Страна 149                                                Службени гласник града  Ваљева            13. фебруар  2023. године    Број 1 
 

  

3. На основу члана 92. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исп., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022), 

члана 37. Статута града Ваљева ("Службени гласник 

града Ваљева" број 5/2019) и сагласности Државне 

ревизорске институције број 037-249/2023-04, од 

23.01.2023.године, Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној дана 13. фебруара 2023. године, 

донела је 
 

ОДЛУКУ  

О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ  

ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ГРАДА ВАЉЕВА 

ЗА 2022. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком регулише се ангажовање 

ревизора за обављање екстерне ревизије 

финансијских извештаја који чине садржај завршног 

рачуна буџета града Ваљева за 2022. годину. 
 

Члан 2. 
  

 Екстерну ревизију завршног рачуна буџета 

града Ваљева за 2022. годину, обавиће лице које 

испуњава услове за обављање послова ревизије 

финансијских извештаја прописане законом којим се 

уређује рачуноводство и ревизија.  
 

Члан 3. 
 

 Плаћање услуга екстерне ревизије вршиће се 

из средстава опредељених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2023. годину. 
 

Члан 4. 

 

 За спровођење ове одлуке задужује се 

Градска управа града Ваљева - Одељење за финансије. 
 

Члан 5. 
 

 Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику 

града Ваљева". 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ: 40-166/2023-06  
 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА  

Проф. др Снежана Ракић,с .р .  

 

4. На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр.129/07, 83/14 – др. закон, 

101/16 – др. закон и 47/18, 111/21 – др. Закон), и члана 

37. Статута града Ваљева („Службени гласник града 

Ваљева“ бр. 5/19), Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној дана 13. Фебруара 2023. године, 

донела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. УСВАЈА СЕ Прва измена Плана комуналне 

изградње и одржавања објеката комуналне 

инфраструктуре града Ваљева за 

2023.годину. 

 

2. Закључак објавити у „Службеном гласнику 

града Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број :352-6/2023-01/8 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф.др. Снежана Ракић,с.р. 

 

5. На основу члана 2. ст. 1. тачка 49. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 

72/09, 81/09 исправка, 64/10 –УС, 24/11, 121/12, 42/13-

Одлука УС, 50/13-Одлука УС, 98/13-Одлука УС 

132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон 9/20 и 

52/21), члана 37. Статута града Ваљева („Службени 

гласник града Ваљева“, број 5/19),  на основу 

стручног мишљења Комисије за планове бр.06-125/22-

04 од 25.11.2022. године, Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној 13. фебруара 2023. године, доноси  

 

 

ЗАКЉУЧАК 

О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКИХ ГРЕШАКА  

У  

ПЛАНСКОМ ДОКУМЕНТУ  

„ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ТУРИСТИЧКИ ЦЕНТАР 

ДИВЧИБАРЕ - ТРЕЋА ИЗМЕНА-“ 

 

Члан 1.  

 

У Изменама и допунама Плана генералне регулације 

за туристички центар Дивчибаре – трећа измена - 

(„Службени гласник града Ваљева“ бр.10/22) врши се 

исправка техничких грешака  и то:  

 

У текстуалном делу плана у глави „ III.ПЛАНСКИ 

ДЕО - ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА“, 

 

1. у одељку „III.3.ПРАВИЛА РЕГУЛАЦИЈЕ И 

ПОЛОЖАЈ ОБЈЕКАТА НА ПАРЦЕЛИ“ у ставу 7. 

речи „суседне парцеле је висина“ замењује се речима: 

„суседне парцеле је ½ висине“ а иза речи „односно“ 

речи „5м за објекте А категорије“ замењују се речима 

„не мање од 5 м за све објекте“ 

2. у одељку „III.8.АРХИТЕКТОНСКО ОБЛИКОВАЊЕ 

И МАТЕРИЈАЛИЗАЦИЈА, ПАРТЕРНО УРЕЂЕЊЕ И 

ОЗЕЛЕЊАВАЊЕ у пододељку „III.8.1. Архитектонско 

обликовање и материјализација објеката“ – у делу 

„Обликовање“  у првом ставу у четвртој реченици  

речи „Кровне баџе“ замењују се речима „За објекте Б 

и В категорије кровне баџе“. 

 

У осталом делу плански документ из члана 1. овог 

закључка остаје непромењен. 



Страна 150                                                Службени гласник града  Ваљева            13.  фебруар  2023. године    Број 1 
 

Члан 2.  

Овај закључак има правно дејство од  дана ступања на 

снагу Измена и допуна Плана генералне регулације за 

туристички центар Дивчибаре – трећа измена 

(„Службени гласник града Ваљева“ бр.10/22). 
 

Члан 3.  

Овај закључак објавити у „Службеном гласнику града 

Ваљева“.  
 

СКУПШТИНА ГРАДА  ВАЉЕВА 

Број 350-56/23-07 
  

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф др. Снежана Ракић,с.р. 

 

6. На основу члана 59. Закона о јавним предузећима 

(„Сл. гласник РС“ број 15/16и 88/19), члана 32. Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/07, 

83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18 и 111/21-

др.закон), члана 37.став 1. тач.11. Статута града 

Ваљева («Службени гласник града Ваљева» број 

5/19), Скупштина града Ваљева на седници одржаној 

дана 13. Фебруара 2023.године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о давању сагласности на Измену и допуну Програма 

пословања Јавног комуналног предузећа „Топлана-

Ваљево“ за 2023.годину 

 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену и допуну Програма 

пословања Јавног комуналног предузећа 

„Топлана-Ваљево“ за 2023.годину који је усвојио 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

„Топлана-Ваљево“, Одлуком броj 180 од 

16.01.2023године.  

 

2. Ово Решење доставити Јавном комуналном 

предузећу„Топлана-Ваљево“. 

 

3. Решење објавити у „Службеном гласнику града 

Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 02-1/23-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф.др Снежана Ракић,с.р. 

 

7. На основу члана 61. Закона о јавним предузећима ( 

„Сл. гласник РС“ број 15/2016 и 88/2019), члана 32. 

Закона о локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС“ број 

129/2007,83/14-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 

111/2021-др.закон), члана 37.став 1. тач.11 Статута 

града Ваљева („Службени гласник града Ваљева“ број 

5/2019), Скупштина града Ваљева на седници 

одржаној дана 13. Фебруара 2023.године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о давању сагласности на Измену и допуну Програма 

коришћења субвенција  

Јавног комуналног предузећа „Топлана - Ваљево“ из 

буџета града Ваљева за 2023.годину 

 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену и допуну Програма 

коришћења субвенција Јавног комуналног 

предузећа „Топлана - Ваљево“ из буџета града 

Ваљева за 2023.годину, који је усвојио Надзорни 

одбор Јавног комуналног предузећа„ Топлана - 

Ваљево“ Одлуком број: 182 од 16.01.2023.године.  

 

2. Ово Решење доставити Јавном комуналном 

предузећу „Топлана - Ваљево“. 

 

3. Решење објавити у „Службеном гласнику града 

Ваљева”. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 02-2/23-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф.др Снежана Ракић,с.р. 

 

8. На основу члана 59. Закона о јавним предузећима 

(„Сл. гласник РС“ број 15/16 и 88/19), члана 32. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 

129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 

111/21- др.закон), члана 37. став 1. тач.11. Статута 

града Ваљева («Службени гласник града Ваљева» 

број 5/19), Скупштина града Ваљева на седници 

одржаној дана 13. фебруара 2023.године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о давању сагласности на Измену и допуну Програма 

пословања Јавног комуналног предузећа „Видрак“ 

Ваљево за 2023.годину 

 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену и допуну Програма 

пословања Јавног комуналног предузећа „Видрак“ 

Ваљево за 2023. годину које је усвојио Надзорни 

одбор Јавног комуналног предузећа „Видрак“, 

Одлуком број: 01-201/1-23 од 18.01.2023.године.  

 

2. Ово Решење доставити Јавном комуналном 

предузећу„Видрак“ Ваљево. 

 

3. Решење објавити у „Службеном гласнику града 

Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 02-4/23-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф.др Снежана Ракић,с.р. 


